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Nyhedsbrev
Nyt om medicinhåndtering fra det specialiserede socialområde i 

Varde Kommune

Til borgere og pårørende på institutionerne under Samstyrken, Lunden og 
Socialpsykiatrien

Varde Kommune har med et nyt projekt sat fokus på, hvordan vi håndterer medicin på det 
specialiserede socialområde. Formålet er at øge patientsikkerheden, så du, både som borger eller 
pårørende, kan føle dig tryg. En del af projektet handler om at sikre, at vores medarbejdere har de rette 
kompetencer til at varetage opgaverne omkring håndtering af medicin. Det er en nødvendig og 
spændende udvikling der nu er sat i gang. 

Vi ønsker, at vores borgere på det specialiserede socialområde får den samme gode kvalitet i leveringen 
af de sundhedslovsmæssige ydelser, som alle andre borgere der får hjælp fra Varde Kommune.  

Det betyder, at der fremadrettet vil ske ændringer i, hvordan vi udfører opgaverne indenfor 
medicinhåndering.  

De ændringer, der bliver sat i gang, er følgende; 
- At personalet kun anvender elektroniske journaler og elektroniske medicinlister.
- At alle ændringer af medicin fremadrettet skal foretages af en læge og foregå elektronisk. 
- At personalet kun håndterer medicin, der fremgår af de elektroniske medicinlister. 

Den største ændring for dig som borger eller pårørende er, at personalet fremadrettet ikke må håndtere 
håndkøbslægemidler eller kosttilskud m.v., med mindre en læge har ordinerer det. 

På nogle tilbud er det allerede praktiseret, men nu indføres det på samtlige tilbud indenfor 
specialområdet.

Ved begrundet mistanke om at håndkøbsmedicinmidler eller naturlægemidler mv. kan medføre alvorlige 
interaktioner med de lægeordinerede lægemidler, skal sundhedspersonalet, efter inddragelse af borgeren 
kontakte lægen herom. Borgeren kan også opfordres til selv at gøre det.

Det betyder, at hvis du eller din pårørende fortsat ønsker at indtage naturlægemidler eller 
håndkøbsmedicin og samtidigt ønsker hjælp til at håndtere det, så skal du få en læge til at sætte det på 
dit elektroniske medicinkort. Eller du skal selv finde en løsning på at håndtere den ikke ordinerede 
medicin. 
For at give jer tid til de nye ændringer, vil vi indfase ændringerne over de næste 3 måneder. Det vil 
betyder at ændringen først træder endeligt i kraft pr. 1. januar 2019.

Hvis der er spørgsmål til ændringerne, er I selvfølgelig velkomne til at kontakte os for en nærmere snak. 
I kan kontakte projektsygeplejerske Betina N. Iversen på mail beiv@varde.dk eller Socialchef Gitte 
Eskesen gies@varde.dk

Med venlig hilsen

Gitte Eskesen
Socialchef

Varde kommune
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